МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 39 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
283064, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Квиринга, д. 39

ИЮОЛ 25710033
тел.:(856)300-02-40; тел.: +7(949)497-19-58

Е-таП: зс39@гатЫег.ги Ьйр:// лу\у\у.с1опзсЬоо139.ги

П Р И К А З
от 10.09.2024 № 147

Об организации питания
обучающихся в 2024-2025учебном году
и выдачи продуктовых наборов учащимся
1-4 классов и учащимся льготных
категорий 1-11 классов

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение Методических
рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций п.2.9,2.10, (утверждены Министерством здравоохранения
Донецкой Народной Республики и согласованы Министерством образования
и науки Донецкой Народной Республики), приказа Министерства труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики и Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 №
69/2/531 « Об утверждении льготных категорий детей и перечня
документов», приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики и Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.09.2015 № 166- Д/100-нп « О внесении
изменений в Приказ Министерства труда и социальной политики Донецкой
Народной Республики и Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.09.2015 г. № 69/2/531 « Об утверждении
льготных категорий детей и перечня документов», с целью социальной
поддержки обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать предоставление в 2024-2025 учебном году питания

обучающимся в соответствии с требованиями действующих нормативных
правовых актов, регулирующих вопросы организации питания в
образовательных учреждениях.

Срок: постоянно

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания социального
педагога Лозяную И.В. и вменить ей в обязанность:

подготовка пакета документов для организации питания;
проверка ассортимента поступающих продуктов, меню, стоимости

питания;
рассмотрение вопроса организации питания детей на заседаниях,

педагогического совета, совещаниях, на родительских собраниях в классах
(группах, группах продленного дня);

предоставление необходимой информации руководителю
Организации;

участие в работе бракеражной комиссии с целью контроля качества
приготовления блюд;

координация по контролю питания детей;
проведение рабочих совещания и консультаций с педагогическими

работниками по вопросам организации питания, запрашивает у воспитателей,
воспитателей групп продленного дня, классных руководителей необходимую
информацию по вопросам организации питания.
3. Утвердить списочный состав детей 1-4 классов, детей льготной
категории 5-11 классов, обучающихся в общеобразовательном учреждении,
для выдачи продуктовых наборов по состоянию на 05.09.2024 (приложение 1,
2 ).
4. Назначить ответственной за выдачу продуктовых наборов родителям
медицинскую сестру по диетическому питанию Савку О.А.
5. Медицинской сестре по диетическому питанию Савке О.А.:
5.1.Принять к сведению, что продуктовые наборы предназначены для
обучающихся, имеющих право на бесплатное питание в соответствии с
действующими нормативными правовыми актами Донецкой Народной
Республики, находящихся в условиях организации образовательного
процесса с очным присутствием обучающихся и применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий (комбинированный
формат, предусматривающий четырехчасовое пребывание) в
общеобразовательной организации.
5.2. Обеспечить выдачу продуктовых наборов родителям (законным
представителям) обучающихся 1-4 классов, обучающихся льготной
категории 1-4, 5-11 классов, с соблюдением санитарно-~1эпидемиологических
правил в период действия режима повышенной готовности.

Срок: по мере поступления
5.3. Принять во внимание, что финансирование приобретения продуктов для
продуктовых наборов для обучающихся, находящихся в условиях
организации образовательного процесса с очным присутствием обучающихся
и применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (комбинированный формат, предусматривающий четырехчасовое
пребывание) в общеобразовательной организации, имеющих право на
бесплатное питание, осуществлять в пределах доведенных бюджетных
ассигнований, в соответствии с нормативами стоимости одноразового
питания на одного ребенка, установленными Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 27.08.2022 № 484 « Об обеспечении бесплатным

горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования». Регулярность выдачи продуктового набора
- 1 раз в 2 0  рабочих дней.
6 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Списочный состав детей 1-4 классов

1. Андруховец Глеб Сергеевич -  1 класс
2. Белов Дмитрий Александрович
3. Видиборец Ксения Игоревна
4. Кононенко Полина Васильевна
5. Лисовый Никита
6 . Морозов Александр
7. Резниченко Полина Александровна
8 . Рябовол Елизавета Александровна
9. Степанов Максим
Ю.Хрулёва Владислава Романовна
11 .Шергина Валерия Дмитриевна
12. Щур Владимир Владимирович
13 .Вакулин Анатолий Анатольевич -  2 класс
М.Гарныш Дмитрий Андреевич
15.Дадусенко Николай Иванович
] б.Демин Егор Николаевич
17.Калгин Дмитрий Андреевич
18.Кириллова Каролина Сергеевна
19.Клепикова Милания Максимовна
20.Клименко Даниил Александрович
21 .Пархоменко Ульяна Витальевна
22.Синявская Дарья Фёдоровна
23.Сиротюк Александра Владимировна
24.Талапа Ксения Андреевна
25.Харченко Самуил Андреевич
26.Чинякин Артём Витальевич
27.Эмгрунт Давид Николаевич
28.Ковалевский Илья Дмитриевич -  3 класс
29.Остапенко Мария
ЗО.Панасенко Александр Сергеевич
31 .Ручьёв Александр Петрович
32.Таможников Даниил
33.Хрулёв Даниил
34.Шембергер Артём Игоревич
35. Якубенко Олеся
36.Яровой Иван
37.Аркавенко Николай Алексеевич -  4 класс
38.Бакличер Диана Александровна
3 9 .Бельченкова Анна Сергеевна

Приложение № 1
к приказу № 147 от 10.09.2024 г.

40.Горянский Егор Сергеевич
41 .Дадусенко Альбина Ивановна
42. Данилкина Виктория Романовна
43.Дегтярь Иван Владимирович
44. Долотова Анастасия Романовна
45.3ахарцова Варвара Александровна
46.Коваленко Марк Максимович
47.Красникова София Владимировна
48.Литвинец Дмитрий Александрович
49. Лобеева Арина Александровна
50.Лохматова София Семеновна
51 .Парфирьев Матвей Сергеевич
52.Ряполова Милана Николаевна
53.Савченко Даниил Денисович
54.Сандей Матвей Викторович
55.Сокольская Карина Николаевна
56.Сокольская Каролина Николаевна

Списочный состав детей льготной категории 1-4, 5-11 классов

Приложение № 2
к приказу № 147 от 10.09.2024 г.

№ Ф.И.О. класс

1 Белов Дмитрий Вячеславович 1

2 Видеборец Ксения Игоровна 1

3 Хрулев Владислав Романович 1

4 Дадусенко Николай Иванович 2

5 Эмгрунт Давид Николаевич 2

6 Харченко Самуил Андреевич 2

7 Таможников Даниил Тимофеевич 3

8 Ручьев Александр Петрович 3

9 Хрулёв Даниил Сергеевич 3

10 Ковалевский Илья Дмитриевич 3

11 Яровой Иван Алексеевич 3

12 Горянский Егор Сергеевич 4

13 Дадусенко Альбина Ивановна 4

14 Захарцова Варвара Александровна 4

15 Лохматова София Семёновна 4

16 Сокольская Карина Николаевна 4

17 Сокольская Каролина Николаевна 4

18 Белов Максим Вячеславович 5

19 Дадусенко София Ивановна 5

2 0 Тюленев Максим Васильевич 5

21 Видиборец Ася Игоревна 6

2 2 Таможников Филип Тимофеевич 6

23 Болотова Алина Игоревна 6

24 Эмгрунт Кирилл Николаевич 6

25 Яровая Анастасия Алексеевна 6

26 Харченко Савелий Андреевич 6

27 Гребенчук Карина Алексеевна 6

28 Дадусенко Илона Ивановна 7

29 Давыдюк Николай Александрович 7

30 Хамула Роман Алексеевич 7

31 Андрющенко Семен Динисович 7

32 Харченко Тимофей Андреевич 7

33 Качакулян Святослав Игоревич 7

34 Бондаренко Эвелина Эрхановна 8

35 Видиборец Ева Игоровна 8

36 Дадусенко Алёна Ивановна 8

37 Дудник Варвара Александровна 8

38 Куница Мария Сергеевна 8

39 Хрулёва Евгения Сергеевна 8

40 Андрющенко София Денисовна 8

41 Дадусенко Андрей Иванович 9

42 Захарцов Александр Александрович 9

43 Яровая Лина Алексеевна 9

44 Захарцова Алиса Александровна 10

45 Сергеева Вероника Руслановна 10

46 Жупина Артем Иванович 10

21 Видиборец Ася Игоревна 6

2 2 Таможников Филип Тимофеевич 6

23 Болотова Алина Игоревна 6

24 Эмгрунт Кирилл Николаевич 6

25 Яровая Анастасия Алексеевна 6

26 Харченко Савелий Андреевич 6

27 Гребенчук Карина Алексеевна 6

28 Дадусенко Илона Ивановна 7

29 Давыдюк Николай Александрович 7

30 Хамула Роман Алексеевич 7

31 Андрющенко Семен Динисович 7

32 Харченко Тимофей Андреевич 7

33 Качакулян Святослав Игоревич 7

34 Бондаренко Эвелина Эрхановна 8

35 Видиборец Ева Игоровна 8

36 Дадусенко Алёна Ивановна 8

37 Дудник Варвара Александровна 8

38 Куница Мария Сергеевна 8

39 Хрулёва Евгения Сергеевна 8

40 Андрющенко София Денисовна 8

41 Дадусенко Андрей Иванович 9

42 Захарцов Александр Александрович 9

43 Яровая Лина Алексеевна 9

44 Захарцова Алиса Александровна 10

45 Сергеева Вероника Руслановна 10

46 Жупина Артем Иванович 10

47 Сергеева Альбина Руслановна 11

48 Ахрамеев Артем Алексеевич 11

49 Болотова Надежда Витальевна 11